МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

П Р И К А З

от «20» октября 2025 года № ______
Об организации и проведении муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников среди
учащихся 7 – 11 классов МОУ СШ № 10
Центрального района Волгограда в 2025/2026
учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от «27»
ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников» (далее – Порядок), приказом Комитета образования и науки Волгоградской
области от «18» сентября 2025 года № 854 «Об организации проведения муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2025/2026 учебном
году», приказом Департамента по образованию администрации Волгограда от «26»
сентября 2025 года № 602 «Об организации и проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 7-11-х классов
общеобразовательных учреждений Волгограда в 2025/2026 учебном году», приказом
Центрального территориального управления департамента по образованию администрации
Волгограда от «10» октября 2025 года № 253 «Об организации и проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 7-11-х
классов общеобразовательных учреждений, находящихся на территории Центрального
района Волгограда в 2025/2026 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – МЭ
ВСОШ) среди учащихся 7 – 11 классов МОУ СШ № 10 Центрального района Волгограда в
период с «27» октября 2025 года по «12» декабря 2025 года в соответствии с утвержденным
графиком (Приложение № 1).
2. Назначить ответственным за организацию и проведение МЭ ВСОШ на базе МОУ СШ
№ 10 методиста Болотова А.А.
3. Болотову А.А., ответственному за проведение МЭ ВСОШ на базе МОУ СШ № 10:
3.1. При проведении МЭ ВСОШ руководствоваться организационно-технологической
моделью проведения МЭ ВСОШ в 2025/2026 учебном году, утвержденной приказом
Департамента по образованию администрации Волгограда;
3.2. Обеспечить условия для проведения МЭ ВСОШ на базе МОУ СШ № 10;
3.3. Обеспечить содействие в тиражировании заданий для участников МЭ ВСОШ на базе
МОУ СШ № 10;
3.4. Обеспечить право участников МЭ ВСОШ на апелляцию о несогласии с
выставленными баллами, в соответствии с Порядком;
3.5. Выделить аудитории для проведения МЭ ВСОШ на базе МОУ СШ № 10;
3.6. Обеспечить при необходимости доступ общественных наблюдателей в аудитории по
предъявлению паспорта и удостоверения;
3.7. Направить членов жюри для проверки олимпиадных работ в день проведения
олимпиады;
3.8. Своевременно информировать участников МЭ ВСОШ о дате, времени и месте
проведения;

261-од

3.9. Разместить все необходимые документы на официальном сайте МОУ СШ № 10 в сети
«Интернет»;
3.10. Обеспечить кодирование олимпиадных работ по предметам, проводимым на базе
МОУ СШ № 10.
4. Классным руководителям участников МЭ ВСОШ обеспечить участие учащихся,
набравших количество баллов, необходимое для участия в МЭ ВСОШ (проходной балл) и
победителей и призеров МЭ ВСОШ 2024/2025 учебного года, а также обязательное
заполнение участниками регистрационной формы, размещенной по адресу
https://forms.yandex.ru/cloud/67194ef6c417f36846ee861c/.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по
УВР Болотова А.А.

Директор МОУ СШ № 10 Д.Н. Бесов

Болотов А.А.
59-70-21

Разослан: в дело.

https://forms.yandex.ru/cloud/67194ef6c417f36846ee861c/

Приложение № 1
к приказу МОУ СШ № 10
от «20» октября 2025 года № 261-од

Г Р А Ф И К  И  П У Н К Т Ы  П Р О В Е Д Е Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ
В 2025/2026 УЧЕБНОМ ГОДУ В ЦЕНТРАЛЬНОМ РАЙОНЕ ВОЛГОГРАДА

п/п Наименование
общеобразовательного предмета Пункт проведения Дата проведения

1 2 3 4
1.  Французский язык

Письменный тур
Устный тур

МОУ СШ № 81 27.10
28.10

2.  Искусство мировая
художественная культура)
Теоретический тур
Творческий тур

МОУ СШ № 6

29.10
30.10

3.  Испанский язык,
итальянский язык,
китайский язык

МОУ Гимназия № 3 31.10

4.  Немецкий язык
Письменный тур
Устный тур

МОУ Гимназия № 1
05.11
06.11

5.  Физика МОУ Гимназия № 1 07.11

6.  Английский язык
Письменный тур
Устный тур

МОУ Гимназия № 3

МОУ СШ № 81

10.11
11.11

7.  Труд (технология)
«Техника, технологии и
техническое творчество»,
«Культура дома, дизайн и
технологии»
Теоретический тур
Практический тур
Защита проекта

МОУ Лицей № 5

12.11
13.11
13.11

8.  Астрономия МОУ Гимназия № 1 14.11

9.  Физическая культура
Теоретический тур
Практический тур

МОУ Гимназия № 3
17.11
18.11

10.  Основы безопасности и защиты
Родины
Теоретический тур
Практический тур

МОУ Гимназия № 3

19.11
20.11

11.  Экономика МОУ Гимназия № 3 21.11

12.  Экология МОУ Гимназия № 1 24.11

13.  Русский язык МОУ СШ № 44 25.11

14.  Право МОУ Гимназия № 1 26.11

15.  Обществознание МОУ Гимназия № 1 27.11

16.  Биология МОУ Гимназия № 1 28.11

17.  География МОУ СШ № 10 01.12

18.  Литература МОУ СШ № 44 02.12

19.  История МОУ Гимназия № 1 04.12

20.  Математика МОУ Лицей № 5 05.12

21.  Химия
Теоретический тур
Практический тур

МОУ СШ № 84
08.12
09.12

22.  Информатика
(программирование)

МОУ СШ № 6 10.12

23.  Информатика (робототехника)
Теоретический тур
Практический тур
Защита проекта

МОУ СШ № 6
11.12
12.12
12.12

		2025-10-26T14:29:29+0300
	Бесов Дмитрий Николаевич